第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的原因及目的

本次权益变动原因系张建成先生、爱柯迪投资增持公司股份，以及公司股权激

励计划授予股份登记完成、可转债转股、发行股份购买资产，使得公司总股本增加，

导致信息披露义务人张建成先生、爱柯迪投资、宁波领挈、宁波领祺、宁波领鑫、

宁波领荣、宁波领禧合计持股比例被动稀释。

二、未来 12 个月内增加或减少其在公司中拥有权益的股份

1、2025 年 8 月 27 日，公司召开第四届董事会第十三次会议，审议通过《关于

调整第六期限制性股票激励计划回购价格及回购注销部分激励对象已获授但尚未解

除限售的限制性股票的议案》，鉴于公司 2024 年第六期限制性股票激励计划 30 名

首次授予激励对象因个人原因离职而不再具备激励对象资格，根据《上市公司股权

激励管理办法》及《爱柯迪股份有限公司第六期限制性股票激励计划（草案）》等

相关规定，上述激励对象已获授但尚未解除限售的 10.90 万股限制性股票由公司回

购注销。具体内容详见公司于 2025 年 8 月 29 日披露的《关于调整第六期限制性股

票激励计划回购价格及回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票

的公告》《关于回购注销部分限制性股票通知债权人的公告》（公告编号：临

2025-092、临 2025-099）。公司将于债权通知日满 45 天后开始股份回购注销工作。

2、2025 年 9 月 12 日，公司收到中国证监会出具的《关于同意爱柯迪股份有限

公司发行股份购买资产并募集配套资金注册的批复》（证监许可〔2025〕2001 号），

具体内容详见公司于 2025 年 9 月 13 日披露的《关于公司发行股份及支付现金购买

资产并募集配套资金事项获得中国证券监督管理委员会同意注册批复的公告》（公

告编号：临 2025-104）。公司尚需在中国证监会批复的有效期内择机发行股份募集

配套资金,并按照有关规定办理前述发行涉及新增股份的相关登记、上市手续。

未来 12 个月内若发生相关股份变动事项且需履行信息披露义务的，信息披露义

务人将按照中国证监会、上海证券交易所的相关规定及时履行信息披露义务。

16

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人在本次权益变动前后持有公司股票情况

本次权益变动前（即信息披露义务人 2024 年 4 月 9 日签署《简式权益变动报

告书》时），信息披露义务人合计持有公司股份 443,245,683 股，占公司当时总股

本 45.9992%。本次权益变动后，信息披露义务人合计持有公司股份 449,792,083 股，

占公司目前总股本 43.6589%。

股东名称 股份类别
权益变动前 权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

爱柯迪投资
无限售条件

流通股份
290,152,477 30.1115% 292,881,677 28.4284%

张建成
无限售条件

流通股份
73,141,816 7.5905% 76,959,016 7.4700%

宁波领挈
无限售条件

流通股份
55,794,591 5.7903% 55,794,591 5.4157%

宁波领祺
无限售条件

流通股份
8,195,800 0.8505% 8,195,800 0.7955%

宁波领鑫
无限售条件

流通股份
7,258,500 0.7533% 7,258,500 0.7045%

宁波领荣
无限售条件

流通股份
4,794,699 0.4976% 4,794,699 0.4654%

宁波领禧
无限售条件

流通股份
3,907,800 0.4055% 3,907,800 0.3793%

合计 / 443,245,683 45.9992% 449,792,083 43.6589%

注： 以上所有表格中的比例为四舍五入并保留四位小数后的结果。

二、信息披露义务人权益变动方式

（一）主动增持

爱柯迪投资通过集中竞价方式累计增持公司股份 5,763,400 股（其中 2024 年 4

月 9 日前已增持 3,034,200 股），张建成先生通过集中竞价方式累计增持公司股份

3,817,200 股，增持计划均已实施完毕，具体如下：

1、2024 年 1 月 20 日，公司披露了《关于控股股东增持计划的公告》（公告编

号：临 2024-008）。爱柯迪投资计划自 2024 年 1 月 22 日起 6 个月内（窗口期顺

延），通过上海证券交易所集中竞价交易系统增持本公司 A 股股份，累计增持金额

不低于 10,000 万元，不超过 20,000 万元。增持计划实施情况如下：

股东名称 增持方式 增持期间
增持价格区

间（元/股）

增持数量

（股）

增持比

例

爱柯迪投资 集中竞价交易
2024 年 1 月 24 日-

2024 年 7 月 16 日
13.82-20.50 5,763,400 0.59%

17

2、2024 年 7 月 17 日，公司披露了《关于实际控制人增持计划的公告》（公告

编号：临 2024-074）。实际控制人张建成先生计划自 2024 年 7 月 22 日起 12 个月

内（窗口期顺延），通过上海证券交易所集中竞价交易系统增持本公司 A 股股份，

累计增持金额不低于 3,000 万元，不超过 6,000 万元。增持计划实施情况如下：

股东名称 增持方式 增持期间
增持价格区

间（元/股）

增持数量

（股）

增持比

例

张建成 集中竞价交易
2024 年 7 月 23 日-

2024 年 8 月 12 日
12.63-13.81 3,817,200 0.39%

（二）被动稀释

1、“爱迪转债”于 2022 年 10 月 28 日在上海证券交易所挂牌上市，2023 年 3

月 29 日起可转换为公司股份。截至 2025 年 10 月 10 日，“爱迪转债”已累计转股

20,086 股。

2、2024 年 5 月 17 日，公司召开了第三届董事会第二十六次会议和第三届监事

会第二十二次会议，审议通过《关于注销第五期股票期权激励计划部分股票期权的

议案》、《关于第五期股票期权激励计划第三个行权期满足行权条件的议案》，公

司薪酬与考核委员会审议通过了上述议案，监事会对本次注销、可行权的激励对象

名单及行权安排等相关事项进行了核实。公司第五期股票期权激励计划第三个行权

期行权的激励对象为 552 人，行权股票数量为 1,377.00 万股，上市流通时间 2024

年 6 月 20 日。

3、2024 年 11 月 19 日，公司召开第四届董事会第三次会议和第四届监事会第

三次会议，审议通过《关于调整第六期限制性股票激励计划相关事项的议案》及

《关于向激励对象首次授予限制性股票的议案》，监事会对本次授予限制性股票的

激励对象名单及授予安排等相关事项进行了核实并发表意见。公司在办理授予登记

事项过程中，由于部分激励对象自愿放弃全部限制性股票等原因，本次激励计划授

予数量由 750.80 万股调整为 748.80 万股，授予人数由 850 人调整为 842 人。上述

公司第六期限制性股票激励计划首次授予所涉及限制性股票已于 2024 年 12 月 20 日